



ת"פ 48316/03/20 - מדינת ישראל נגד ברק איזקוביץ

בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 48316-03-20 מדינת ישראל נ' איזקוביץ

לפני כבוד השופט אביחי דורון
בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

ברק איזקוביץ

הנאשמים

גזר דין

הנאשם הודה והורשע בכתב אישום מתוקן במסגרת הסדר טיעון שלא כלל הסכמה עונשית, בכך שביום 02.03.20 החזיק בסם מסוכן שלא לצריכתו העצמית בלבד. מדובר ב-14 גרם של סם מסוג קוקאין וכן שמונה טבליות של סם מסוג MDMA וכן MDMA בתפזורת במשקל של 1.6762 גרם.

הנאשם נשלח, במסגרת הסדר הטיעון, לתסקיר של שירות המבחן וכן לחוות דעת הממונה על עבודות השירות, שכן על פי ההסכמות, הודיעו הצדדים לבית המשפט כי "**הגענו להסדר טיעון לפיו הנאשם יודה בעובדות כתב האישום המתוקן ויורשע, ואנו נעתור במשותף לשליחתו לשירות המבחן וכן לממונה על עבודות השירות. ככל ויתקבל תסקיר חיובי המאשימה תגביל עצמה לעבודות שירות מאסר על תנאי וקנס והסנגור חופשי בטיעונו**".

מהתסקיר הראשון עלה כי כבר בתחילה לקח הנאשם אחריות על המעשים, כאשר ההליך הפלילי שהתנהל נגדו היווה עבורו גורם מטלטל ומציב גבול ברור בין המותר והאסור. עם זאת, לאור הצורך בהעמקת ההיכרות עם הנאשם ביקש שירות המבחן דחייה בת חודשיים.

בתסקיר השני, עדכן שירות המבחן שניסיונות להשיג את הנאשם עלו בתוהו, ונמנע מהמלצה בעניינו.

בתגובה להודעת שירות המבחן, ביקש הנאשם הפנייה מחודשת לשירות המבחן, בית המשפט נעתר לבקשה ובתסקיר



שלישי שב הנאשם ולקח אחריות על המעשים המיוחסים לו בכתב האישום אולם שלל נזקקות טיפולית והתקשה להעמיק את השיח על השימוש בסמים ובעבירה ואף לא ביטא כאמור רצון או צורך בשילוב בהליך טיפולי.

נוכח האמור, המליץ שירות המבחן על הטלת עונש קצר של מאסר בעבודות שירות וכן מאסר על תנאי.

מכוח הסדר הטיעון נשלח הנאשם גם **לממונה על עבודות השירות** ובחווה דעתו מצא אותו הממונה כשיר לרצות מאסר בעבודות שירות.

טיעוני הצדדים:

על רקע העבירה בה הורשע הנאשם ביקשה **המאשימה** לזהות את הערכים המוגנים כהגנה על שלום הציבור, שכן לדבריה מדובר בעבירות הרסניות עבור החברה.

המאשימה ציינה כי מתחם העונש ההולם בעבירה המיוחסת לנאשם ובעיקר בדגש על טיב הסמים שהחזיק הנאשם עומד על 18-36 חודשים. לצד זה ציינה את הקשיים הראייתיים שהובילו להגבלת עתירתה לעונש של עבודות שירות.

עוד ציינה כי במועד העתירה, עתרה לרף המקסימלי שניתן היה באותו זמן להטיל על נאשמים בעבודות שירות - 6 חודשים ועל כן שבה על עמדתה. הפנתה את בית המשפט לתסקיר האחרון וביקשה בנוסף הטלת מאסר על תנאי, חילוט הכספים בסך של 11,830, קנס ושליטת רישיון.

בטיעוניה הפנתה המאשימה לפסיקה תומכת.

הסניגור ביקש לעמוד על חריגות המעשים המיוחסים לנאשם ותמך את דבריו בתסקירי שירות המבחן, ציין את העובדה שמדובר באדם בן 35 נעדר עבר פלילי שהגיע מרקע נורמטיבי. לדבריו, ומבלי שיקל ראש בעבירה המיוחסת לנאשם נסיבות ביצוע העבירה הינן נסיבות המתאימות לעבירה של שימוש עצמי בסם.

לדבריו, הנאשם לא היה מעולם מכור לסמים, וההחזקה נעשתה בנסיבות חברתיות כפי שעלה גם מבידוקות השתן הנקיות אותן מסר במסגרת שירות המבחן.

לדבריו, פרטי ההסדר לא כללו את שליטת רישיונו של הנאשם ואף קנס.
עמוד 2



הסנגור עתר להטלת עונש של של"צ בהיקף על פי שיקול דעתו של בית המשפט, וכן מאסר מותנה.

הסנגור הגיש לבית המשפט מכתבים ממעסיקיו של הנאשם.

בית המשפט ששמע את טיעוני הצדדים הציע לצדדים הטלת עונש קצר בעבודות שירות, ב"כ הנאשם ביקש לאמץ את המלצתו.

דין והכרעה:

אני מקבל את הערכים המוגנים שזיהתה המאשימה, והסנגור לא חלק עליהם.

אני גם מקבל את עמדת המאשימה לפיה מתחם הענישה בעבירות המיוחסות לנאשם, ובעיקר בהתייחס לסוג הסמים עומד על המתחם אותו הציעה, עם זאת מאחר ומדובר בהסדר שגובש בין הצדדים שקשור בקשיים ראייתיים, הגבילה עצמה המאשימה לששה חודשי מאסר שירותו בעבודות שירות, כפי שפסק בית המשפט בת"פ 54826-08-16 מ"י נ' **אל כשקר** (בית משפט השלום באילת):.

"הערכים החברתיים המוגנים אשר נפגעו כתוצאה ממעשיו של הנאשם, הינם החובה להגן על שלומו של הציבור, בריאותו, בטחונו האישי ועל רכושו. הסמים המופצים מעמידים בסכנה את בריאותם וביטחונם הן של המשתמש עצמו והן של הציבור בכללותו, וזאת משום שמעבר לנזקים הגופניים המשמעותיים העשויים להיגרם כתוצאה מהשימוש בסם, הרי שנגע ההתמכרות מביא בעקבותיו גם את הרחבת מעגל הפשיעה, כאשר המכור לסם מתפתה לבצע עבירות נוספות וזאת על מנת לממן לעצמו את מנת הסם הבאה. מי שמחזיק בסמים שלא לצריכתו העצמית, נמצא בתוך שרשרת הפצת הסם אותה יש לגדוע."

כך גם למסקנת בית המשפט באותו פסק דין באשר למתחם הענישה אף שהיה מדובר בסם מסוג קנביס.

המבחן הראשי, לענ"ד, לקביעת מתחם הענישה, נעוץ במידת הפגיעה בערכים המוגנים.

מחד, מדובר בסמים "קשים", ובכמות לא מבוטלת, יותר מן מהקבוע בחוק כ"חזקה לשימוש עצמי".

במובן זה, הפגיעה בערכים המוגנים הינה גבוהה.

מאידך, מדובר - כאמור - בהחזקה שמכוח החזקה בחוק אינה לשימוש עצמי, אך לא קיימות ראיות נוספות, כלשהן, לכך שהנאשם נטל חלק, אף שולי, בהפצת הסמים, אף שאין לדעת מה היה קורה לולא נתפס והסמים ברשותו.



יש בכך כדי להפחית משמעותית ממידת הפגיעה בערכים המוגנים ולציינה כ"בינונית נמוכה".

באשר לתסקירי שירות המבחן, בכללותם - ניתן לראותם כ"חיוביים", וודאי שאין לזקוף לחובתו של הנאשם את מיאנו לעבור טיפול הקשור בהתמכרות לסמים, היות שהוא ככל הנראה אינו סובל ממנה.

עם זאת, יש לזקוף לחובת הנאשם את אי רצונו לנסות לזהות את המניעים שהביאו אותו לעבור את העבירה, גם אם אלו אינם כרוכים בשימוש עצמו, ויש בכך כדי להעלות את הצורך בהרתעה אישית.

בהתחשב בנסיבות הקשורות בביצוע העבירה ובמדיניות הענישה הנוהגת ואולם גם בהתחשב בקשיים הראייתיים שהובילו את המאשימה להגביל את עצמה לעתירה של ששה חודשי מאסר שאפשר שירוצו בעבודות שירות, אני סבור כי מתחם הענישה ההולם במקרה דנן נע בין תקופת מאסר בת חודש שיכול ותרוצה בדרך של עבודות שירות ועד 12 חודשי מאסר וזאת לצד עונשים נלווים, לרבות עיצום כספי משמעותי בשים לב לטיב העבירה ולרווח הכספי הפוטנציאלי שהמופק ממנה.

קראתי בעיון את המכתבים שהגיש הסניגור, מהם עולה שמדובר באדם מסור המתפקד בעבודתו באופן גבוה. עיון במכתבים ובתסקירי שירות המבחן, מעלה אכן כי מדובר באדם חיובי, נעדר עבר פלילי שהעבירה חריגה לאורחות חיו. קראתי במיוחד את המכתב הנרגש של הורי הנאשם.

שקלול של כל אלה הביא אותי לאמץ את המלצתו של שירות המבחן ולהטיל על הנאשם עונש קצר בעבודות שירות.

בהתחשב בשיקולים שמניתי לעיל, אני סבור כי יש למקם את הנאשם בסמוך לתחתית מתחם הענישה, אך לא בתחתיתו ממש ובהינתן דברים אלה, אני גוזר על הנאשם את העונשים הבאים:

1. מאסר למשך חודשיים ימים בניכוי 10 ימי מעצרו של הנאשם, המאסר ירוצה בדרך של עבודות שירות וזאת על פי חוות דעת הממונה מיום 11.09.22. הנאשם יתייצב לריצוי מאסרו ביום 01.02.23.
2. מאסר למשך 3 חודשים, ואולם הנאשם לא ירצה עונש זה אלא אם יעבור בתוך 3 שנים מיום סיום ריצוי עבודות השירות כל עבירה על פקודת הסמים מסוג עוון.
3. מאסר למשך 7 חודשים ואולם הנאשם לא ירצה עונש זה אלא אם יעבור בתוך 3 שנים מיום סיום ריצוי עבודות השירות כל עבירה על פקודת הסמים המסוכנים מסוג פשע.
4. מאחר ובעת הצגת ההסדר לא עתרה המאשימה לעונש של פסילה, אני מקבל את עמדת הסניגור ונמנע מהטלת עונש זה. לצד זאת אני נעתר לבקשה לחילוט הכספים הקיימים בתיק. חילוט הכספים משקלל



ומאזן בין עתירות הצדדים, חילוט הכספים הינו בכפוף לכך שלא הוחזרו לנאשם בטרם העתירה. כמו כן, אני פוסל את הנאשם מהחזקת רישיון נהיגה למשך 7 חודשים, ואולם הנאשם לא ירצה עונש זה אלא אם יעבור בתוך 3 שנים מיום סיום ריצוי עבודות השירות אחת מעבירות התנאי.

5. קנס בסך 3,000 ₪ אשר יקוזז מהפקדה הקיימת בתיק, ויתרתה תושב לנאשם.

6. אני מחייב את הנאשם להצהיר כי אם יעבור בתוך שנה מיום סיום ריצוי עבודות השירות אחת מעבירות התנאי, ישלם סך של 10,000 ₪. יסרב להצהיר - יאסר למשך 10 ימים. הצהרת הנאשם נרשמה לפניי.

ניתן בזאת צו כללי למוצגים

המזכירות תעביר העתק גזר הדין לשירות המבחן ולממונה על עבודות השירות.

זכות ערעור בתוך 45 ימים מהיום לבית המשפט המחוזי.

ניתן היום, כ"ו טבת תשפ"ג, 19 ינואר 2023, בהעדר הצדדים.